ESTADO DO CEARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA 17ª UNIDADE DO JUIZADO ESPECIAL

AV. OSÓRIO DE PAIVA Nº 1.200 – PARANGABA - FORTALEZA/CE – Fone: 3433.4979

TERMO DE RECONHECIMENTO
VOLUNTÁRIO DE PATERNIDADE

Aos 03 dias do mês de agosto do ano de 2009, às
09:30h, na cidade de Fortaleza-CE, na 17ª Unidade dos Juizados
Especiais Cíveis e Criminais, perante a essa Promotoria, compareceu
o Sr. Antonio Carlos Braga da Costa, brasileiro, maior, filho de
Luiz Pereira da Costa e Astrogilda Soares Braga da Costa, Identidade
nº 94002121334 2a. Via SSP/CE, residente e domiciliado na Rua
Fernando Magalhães, 241 - Bela Vista - Fortaleza/CE, declarou, de
forma livre e espontânea, ser o pai do(a) menor ANA BEATRIZ
RODRIGUES SOUSA, nascido(a) em 29 de maio de 2008, registrado(a) sob
o n° 309.100, às fls. 219 verso, do livro n° A-349, do Cartório
Alencar Araripe, filho(a) de Alessandra Rodrigues Sousa, brasileira,
maior, Identidade nº 2005009225791 SSP/CE, filha de José Wilson
Sousa da Conceição e Antonia Barroso Rodrigues, requerendo que fosse
averbado à margem do aludido assento de nascimento o seu nome, bem
como o de seus pais, como avós paternos, passando a criança a
chamar-se:

ANA BEATRIZ RODRIGUES DA COSTA

Nada mais, havendo, encerro o presente termo que vai por todos
assinado.

Fortaleza, 03 de agosto de 2009.

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA:

ALESSANDRA RODRIGUES SOUSA:

FRANCISCO EDSON DE SOUSA LANDIM
Promotor de Justiça

________________________
Testemunha

________________________
Testemunha